
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1424             DEL 30/11/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 1114 DEL 15/11/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/11/2016 Al 15/12/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO      

dell’istruttoria condotta dal sig. Cristiano Pili da cui risulta quanto segue:

- con Deliberazione n° 1114 del 15/11//2016 sono stati approvati gli atti della RDO sul Me.pa 

n° 1327853  e si è aggiudicata alla ditta Biodiagram la fornitura di carta termica per le ap-

parecchiature in uso  alla ASL 2 di Olbia;

- in seguito alla stipula del contratto sul Me.pa, si è appurato che, per un mero errore mate-

riale commesso dall’Impresa, vi era una incongruenza tra l’importo complessivo di aggiudi-

cazione dichiarato (13.437,00 al netto dell’Iva) e quello effettivamente risultante dalla som-

ma dei prezzi unitari dei singoli beni offerti, che è risultato essere superiore di € 59,00 ri-

spetto al suddetto importo complessivo di aggiudicazione; 

- con nota del 23/11/2016, acquisita a protocollo ASL in pari data con il numero 46892/2016 

(allegata alla presente – 1) l’impresa Biodiagram ha dichiarato di ridurre i prezzi unitari di 

alcuni prodotti al fine di non superare il prezzo complessivo di aggiudicazione dichiarato in 

sede di offerta; nel dettaglio le rettifiche dei prezzi unitari sono le seguenti: 

 pellicola “Mitsubishi MTOPK700L” (riga n. 5 dell’Allegato C – dettaglio offerta eco-

nomica), il prezzo unitario rettificato è pari ad € 36,50 anziché € 38,50;

 carta termica “SNCUPP110HG” (riga n. 7 dell’allegato C) il prezzo unitario rettificato 

è pari ad € 5,75 anziché € 5,80;

- l’importo complessivo di aggiudicazione resta invariato ed è pari ad € 13.437,00 al netto 

dell’Iva (€ 16.393,14 Iva inclusa);

VISTI:

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  Aziendali” 

3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli 

atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L.R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta



DETERMINA

- di rettificare parzialmente la Deliberazione n. 1114 del 15/11/2016, relativa all’aggiudicazio-

ne  della  fornitura  di  carta  termica  alla  ditta  Biodiagram a seguito  di  Rdo  sul  Me.pa  n. 

1327853;

- di dare atto che le rettifiche sono le seguenti:

 pellicola “Mitsubishi MTOPK700L” (riga n. 5 dell’Allegato C – dettaglio offerta eco-

nomica), il prezzo unitario rettificato è pari ad € 36,50 anziché € 38,50;

  carta termica “SNCUPP110HG” (riga n. 7 dell’allegato C) il prezzo unitario rettifica-

to è pari ad € 5,75 anziché € 5,80.

- Di dare atto  che l’importo  complessivo  di  aggiudicazione resta invariato  ed è pari  ad € 

13.437,00 al netto dell’Iva (€ 16.393,14 Iva inclusa);

- di dare atto che tutte le altre parti della deliberazione citata in premessa sono confermate.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro

Allegati: 1
Il Responsabile dell'Istruttoria:
Cristiano Pili

Cod. Servizio 106 - 2016






